Kính gửi: Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh và trong nước cơ bản đang được kiểm soát chặt chẽ; tuy nhiên, dịch bệnh trên Thế giới vẫn đang diễn biến rất phức tạp, nguy cơ dịch xâm nhập vẫn rất cao. Đặc biệt là trong mùa Đông Xuân và dịp Tết nguyên đán Tân Sửu 2021 có nhiều người dân đi làm ăn xa từ một số nước như: Lào; Trung Quốc; Campuchia.... Trở về địa phương qua đường mòn, lối mở, ý thức phòng chống dịch bệnh của người dân có phần lơ là; chủ quan dễ dẫn đến nguy cơ dịch xâm nhập và bùng phát trên địa bàn huyện.